
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 30/04/2003
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 aprile 2003, n.261.
 Legge regionale 7 marzo 2003, n. 4 art. 43 - Definitiva chiusura delle gestioni liquidatorie delle
soppresse USL e nomina del Comitato Regionale di Sorveglianza
 
IL PRESIDENTE
 
Visto l'art 11 della legge regionale 9 dicembre 2002 n. 20, così come modificato dal comma 2 dell'art 43
della legge regionale n. 4/2003, il quale dispone che per la definitiva chiusura delle gestioni liquidatorie
delle soppresse Usl si applicano i principi e le disposizioni di legge per la liquidazione coatta
amministrativa previsti per la soppressione e messa in liquidazione di enti di diritto pubblico;
 
Visto l'art 43, comma 3, lett a) della legge regionale n. 4/2003 il quale dispone che per l'attuazione del
comma 2, innanzi citalo, il Presidente della Giunta Regionale provvede ad emanare il relativo decreto
entro trenta giorni dalla entrata in vigore della stessa;
 
Visto l'art 43, comma 3, lett. b) della predetta legge regionale il quale dispone che il Presidente della
Giunta Regionale, al fine di garantire l'uniformità dei procedimenti amministrativi, nomina per tutte le
gestioni di liquidazione coatta amministrativa un unico comitato regionale di sorveglianza costituito da
tre componenti, uno dei quali designato dall'Agenzia Sanitaria Regionale;
 
Vista la nota prot. n 1642 del 7 aprile 2003 del Direttore generale della stessa Agenzia avente ad
oggetto: "Art. 43 L.R. n 4/2003" relativa alla designazione del proprio componente nella persona del
Dott. Giovanni Molinari dirigente amministrativo in servizio presso l'A.RE.S;
 
 
DECRETA
1. le gestioni liquidatorie delle soppresse Unità Sanitarie Locali, ai sensi dell'art 11 della legge regionale
9 dicembre 2002 n 20 così come modificato dal comma 2 dell'art 43 della L.R n.4/2003,sono poste in
liquidazione coatta amministrativa.
 
2. la liquidazione si svolgerà secondo le ordinarie norme in vigore applicando i principi e le disposizioni
di legge per la liquidazione coatta amministrativa previsti per la soppressione e messa in liquidazione di
enti di diritto pubblico e di altri enti sotto qualsiasi forma costituiti, comunque interessanti la finanza
pubblica, i cui scopi sono cessati o che si trovano in condizioni economiche di grave dissesto, ovvero le
cui gestioni liquidatorie risultano gravemente deficitarie, giusta previsione del comma 1 ter del D.L.
63/2002, convertito, con modificazioni, dalla L. 112/2002
 
3. ai sensi della lettera b) del comma 3 dell'art. 43 della Legge Regionale 7 marzo 2003, n. 4, al fine di
garantire l'uniformità dei procedimenti amministrativi, è costituito il Comitato Regionale di Sorveglianza

1



sulla liquidazione coatta amministrativa delle gestioni liquidatorie delle soppresse USL di cui fanno parte
- Dott. Giovanni Molinari; dirigente amministrativo A.RE.S.
- Dott Luciano Barnaba; Coordinatore Sett. Bilancio e Ragioneria
- Dott. Gianvito Giannelli; Prof. Diritto Commerciale
- il presente Decreto Presidenziale ha efficacia dal giorno successivo a quello di pubblicazione sul
B.U.R.P.
 
 
Atto per il quale viene disposta la pubblicazione sul B.U.R.P. ai sensi dell'art 6 lettera h) della L.R. n. 13
del 12 aprile 1994
 
Bari li 18 aprile 2003
 
Il Presidente della Giunta Regionale
On.le Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________

2


